
 1 

Ε Λ Λ Η Ν Ι Κ Η  Δ Η Μ Ο Κ Ρ Α Τ Ι Α  
ΠΟΛΥΤΕΧΝΙΚΗ ΣΧΟΛΗ 

 

ΤΜΗΜΑ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ 

Τηλ.:   2610 969354, 997553, 969913, 962891 

E-mail: archisec@upatras.gr 

 Πάτρα    19 – 4 – 2022  

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΟ 

ΣΥΣΤΗΜΑ ΑΠΕΛΛΑ 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ  

ΤΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ (19-4-2022) ΤΟΥ ΕΚΛΕΚΤΟΡΙΚΟΥ ΣΩΜΑΤΟΣ  

 

Συγκρότηση Τριμελούς Εισηγητικής Επιτροπής και Ορισμού του Συντονιστή της,  

για την πλήρωση μίας (1) θέσης καθηγητή στη βαθμίδα του Επίκουρου Καθηγητή,  

με γνωστικό αντικείμενο: «Ιστορία, Θεωρία και Κριτική της Αρχιτεκτονικής»  

(Κωδικός Θέσης ΑΠΕΛΛΑ: ΑΡΡ25658)». 

 

ΤΟ ΕΚΛΕΚΤΟΡΙΚΟ ΣΩΜΑ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τα άρθρα 15 παρ. 15 περ. ζ΄, 21 παρ. 2 περ. ιδ΄ και 84 παρ. 9 του Ν. 4485/2017 (Α΄ 114), 

2. Το άρθρο 30 του Ν. 4452/2017 (Α΄ 17),  

3. Το άρθρο τέταρτο του Ν. 4405/2016 (Α΄ 129),  

4. Το άρθρο 70 του Ν. 4386/2016 (Α΄83), όπως ισχύει,  

5. Η απόφαση  Φ.122.1/6/14241/Ζ2/27-1-2017 (Β΄225) του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας 
και Θρησκευμάτων (ΑΠΕΛΛΑ),  

6. Το άρθρο 6 περ. Γ΄ (μετονομάσθηκε σε περ. Α΄ με το άρθρο 1 παρ. 6(α) του Ν. 
2188/1994) του Ν. 2083/1992 (Α΄ 159),  όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 1 του 
άρθρου 23 του Ν. 3549/2007 (Α΄ 69) και τροποποιήθηκε με το άρθρο 81 του Ν. 
4009/2011 (Α΄ 195),  

7. Το άρθρο 9 του Ν. 4521/2018 (ΦΕΚ 38/2-3-2018 τ. Α΄), 

8. Το άρθρο 80 παρ. 22 του Ν. 4009/2011 (Α΄ 195), όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 26 
παρ. 6 του Ν. 4386/2016 (Α΄ 83), 

9. Το άρθρο 61 του Εσωτερικού Κανονισμού του Πανεπιστημίου Πατρών (ΦΕΚ 3899/25-
10-2019 τ. Β΄), 

10. Την αριθ. 111/9-03-2017 Συνεδρίαση της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Πατρών σχετικά 
με την «Επικαιροποίηση των μητρώων εσωτερικών και εξωτερικών (ημεδαπής και 
αλλοδαπής) μελών για τη συγκρότηση επιτροπών επιλογής και εξέλιξης Καθηγητών του 
Τμήματος Αρχιτεκτόνων Μηχανικών του Πανεπιστημίου Πατρών». 



 2 

11. Το υπ’ αριθ. Φ/106843/Ζ2/2-7-2019 έγγραφο του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων – Κατανομή θέσεων για πρόσληψη διδακτικού προσωπικού/μελών Δ.Ε.Π. 
για το ακαδ. έτος 2019-2020. 

12. Το αριθ. πρωτ. 807/25592/31-7-2019 έγγραφο της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου 
Πατρών για κατανομή μίας (1) θέσης μέλους Δ.Ε.Π. στο Τμήμα μας (αριθ. συνεδρίασης 
156/25-7-2019). 

13. Την αριθ. 46/9-9-2021 Συνεδρίαση του Πρυτανικού Συμβουλίου του Πανεπιστημίου 
Πατρών (αριθ. πρωτ. 12350/16-9-2021) σχετικά με την «Έγκριση επικαιροποίησης του 
Μητρώου Εξωτερικών Αξιολογητών στο Πληροφοριακό Σύστημα ΑΠΕΛΛΑ του 
Τμήματος Αρχιτεκτόνων Μηχανικών, για τις διαδικασίες επιλογής, εξέλιξης Καθηγητών, 
μονιμοποίησης και ανανέωσης θητείας των Επίκουρων Καθηγητών». 

14. Την αριθ. 51/14-10-2021 Συνεδρίαση του Πρυτανικού Συμβουλίου του Πανεπιστημίου 
Πατρών (αριθ. πρωτ. 20378/14-10-2021) σχετικά με την «Έγκριση επικαιροποίησης του 
Μητρώου Αξιολογητών στο Πληροφοριακό Σύστημα ΑΠΕΛΛΑ του Τμήματος 
Αρχιτεκτόνων Μηχανικών, για τις διαδικασίες επιλογής, εξέλιξης Καθηγητών, 
μονιμοποίησης και ανανέωσης θητείας των Επίκουρων Καθηγητών». 

15. Το αριθ. πρωτ. 9528/6-9-2021 έγγραφο της Δ/νσης Διοικητικών Υπηρεσιών του 
Πανεπιστημίου Πατρών, με θέμα: «Αποστολή Διαπιστωτικής Πράξης μη αποδοχής 
διορισμού», με το οποίο κοινοποιήθηκε στο Τμήμα η Διαπιστωτική Πρυτανική Πράξη μη 
αποδοχής διορισμού από την κ. Μαρίνα Λαθούρη σε θέση καθηγητή στη βαθμίδα του 
Καθηγητή με γνωστικό αντικείμενο «Ιστορία, Θεωρία και Κριτική της Αρχιτεκτονικής». 

16. Την απόφαση της αριθ. 4/3-11-2021 Συνέλευσης του Τμήματος για προκήρυξη μίας (1) 
θέσης καθηγητή στη βαθμίδα του Επίκουρου Καθηγητή, με γνωστικό αντικείμενο 
«Ιστορία, Θεωρία και Κριτική της Αρχιτεκτονικής». 

17. Τις αιτήσεις υποψηφιότητας στο πληροφοριακό σύστημα ΑΠΕΛΛΑ, κατ΄ αλφαβητική 
σειρά, ως κάτωθι: 

1. Την από 8-3-2022 (αριθ. πρωτ. 17511/9-3-2022) αίτηση υποψηφιότητας της κ. 
Καλλιόπης Αμυγδάλου. 

2. Την από 24-3-2022 (αριθ. πρωτ. 22733/28-3-2022) αίτηση υποψηφιότητας της κ. 
Ελένης Αξιώτη. 

3. Την από 19-3-2022 (αριθ. πρωτ. 20996/21-3-2022) αίτηση υποψηφιότητας της κ. 
Κωνσταντίνας Κάλφα και την από 19-3-2022 (αριθ. πρωτ. 20999/21-3-2022) 
απόσυρση της ανωτέρω αίτησης υποψηφιότητας. 

4. Την από 24-3-2022 (αριθ. πρωτ. 22492/24-3-2022) αίτηση υποψηφιότητας της κ. 
Κωνσταντίνας Κάλφα. 

5. Την από 24-3-2022 (αριθ. πρωτ. 22734/28-3-2022) αίτηση υποψηφιότητας της κ. 
Νικόλιας-Σωτηρίας Καρτάλου. 

6. Την από 14-2-2022 (αριθ. πρωτ. 10374/15-2-2022) αίτηση υποψηφιότητας της κ. 
Ελένης Λαμπρινού. 

7. Την από 24-3-2022 (αριθ. πρωτ. 22739/28-3-2022) αίτηση υποψηφιότητας της κ. 
Ιωάννας Πινιάρα. 

8. Την από 25-3-2022 (αριθ. πρωτ. 22740/28-3-2022) αίτηση υποψηφιότητας του κ. 
Κωνσταντίνου Πρώιμου. 

9. Την από 26-2-2022 (αριθ. πρωτ. 14496/28-2-2022) αίτηση υποψηφιότητας της κ. 
Μαριάννας Χαριτωνίδου. 



 3 

10. Την από 28-1-2022 (αριθ. πρωτ. 6403/1-2-2022) αίτηση υποψηφιότητας της κ. 
Δήμητρας Χρηστίδου και την από 19-3-2022 (αριθ. πρωτ. 21003/21-3-2022) 
απόσυρση της ανωτέρω αίτησης υποψηφιότητας. 

Αποφασίζει την Συγκρότηση 

Τριμελούς Εισηγητικής Επιτροπής για την πλήρωση μίας (1) θέσης καθηγητή στη βαθμίδα του 
Επίκουρου Καθηγητή, με γνωστικό αντικείμενο: «Ιστορία, Θεωρία και Κριτική της 
Αρχιτεκτονικής», ως εξής: 

Τριμελής Εισηγητική Επιτροπή: 

1. Πετρίδου Βασιλική, Καθηγήτρια του Τμήματος Αρχιτεκτόνων Μηχανικών του 
Πανεπιστημίου Πατρών, με γνωστικό αντικείμενο «Ιστορία της Αρχιτεκτονικής» (ΦΕΚ 
διορισμού 349/26-3-2013 τ. Γ', κωδικός εγγραφής στο ΑΠΕΛΛΑ 17886). 

2. Ιωάννης Αίσωπος, Καθηγητής του Τμήματος Αρχιτεκτόνων Μηχανικών του 
Πανεπιστημίου Πατρών, με γνωστικό αντικείμενο «Αρχιτεκτονικός και Αστικός 
Σχεδιασμός» (ΦΕΚ διορισμού 1482/19-12-2013 τ. Γ', κωδικός ΑΠΕΛΛΑ 19253). 

3. Γιακουμακάτος Ανδρέας, Καθηγητής του Τμήματος Θεωρίας και Ιστορίας της Τέχνης 
της Α.Σ.Κ.Τ., με γνωστικό αντικείμενο «Ιστορία, Κριτική Ανάλυση και Θεωρία της 
Αρχιτεκτονικής» (ΦΕΚ διορισμού 736/15-7-2013 τ. Γ', κωδικός ΑΠΕΛΛΑ 2097). 

 Συντονίστρια της Επιτροπής ορίζεται η Καθηγήτρια κ. Βασιλική Πετρίδου. 

 

 

 
              Ο Πρόεδρος του Τμήματος 
 
 
 
 
 
 
 
          Ιωάννης Α. Αίσωπος  
                   Καθηγητής 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 

 

Α. Τακτικά Εσωτερικά Μέλη Δ.Ε.Π. του Τμήματος 

1. Λέφας Παύλος, Καθηγητής του Τμήματος Αρχιτεκτόνων Μηχανικών του Πανεπιστημίου Πατρών 
(e-mail: lefas@upatras.gr). 

2. Πετρίδου Βασιλική, Καθηγήτρια του Τμήματος Αρχιτεκτόνων Μηχανικών του Πανεπιστημίου 
Πατρών (e-mail: v.petridou@upatras.gr) 

3. Αίσωπος Ιωάννης, Καθηγητής του Τμήματος Αρχιτεκτόνων Μηχανικών του Πανεπιστημίου 
Πατρών (e-mail: aesopos@upatras.gr).  

4. Κωνσταντόπουλος Ηλίας, Καθηγητής του Τμήματος Αρχιτεκτόνων Μηχανικών του 
Πανεπιστημίου Πατρών (e-mail: elicon@upatras.gr). 

5. Μαμαλούκος Σταύρος, Αναπληρωτής Καθηγητής του Τμήματος Αρχιτεκτόνων Μηχανικών του 
Πανεπιστημίου Πατρών (e-mail: smamaloukos@upatras.gr). 
 

Β. Τακτικά Εξωτερικά Μέλη Δ.Ε.Π. 

6. Γιακουμακάτος Ανδρέας, Καθηγητής του Τμήματος Θεωρίας και Ιστορίας της Τέχνης της 
Α.Σ.Κ.Τ. (e-mail: agiacum@asfa.gr). 

7. Φατσέα Ειρήνη, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια του Τμήματος Αρχιτεκτόνων Μηχανικών του 
Πανεπιστημίου Θεσσαλίας (e-mail: idfatsea@uth.gr). 

8. Μονιούδη-Γαβαλά Θεοδώρα, Καθηγήτρια του Τμήματος Ιστορίας-Αρχαιολογίας του 
Πανεπιστημίου Πατρών (e-mail: dmoga@upatras.gr). 

9. Μαντοπούλου-Παναγιωτοπούλου Θάλεια, Καθηγήτρια του Τμήματος Αρχιτεκτόνων Μηχανικών 
του Α.Π.Θ. (e-mail: thaliamp@vis.auth.gr). 

10. Κοτιώνης Ζήσης, Καθηγητής του Τμήματος Αρχιτεκτόνων Μηχανικών του Πανεπιστημίου 
Θεσσαλίας(e-mail: zikotion@arch.uth.gr). 

11. Κολοκοτρώνης Ιωάννης, Καθηγητής του Τμήματος Αρχιτεκτόνων Μηχανικών του Δ.Π.Θ. (e-
mail: ikolokot@arch.duth.gr). 

 

Α. Αναπληρωματικά Εσωτερικά Μέλη Δ.Ε.Π.  

1. Δραγώνας Παναγιώτης, Καθηγητής του Τμήματος Αρχιτεκτόνων Μηχανικών του Πανεπιστημίου 
Πατρών (e-mail: deltapi@upatras.gr). 

2. Κουφόπουλος Πέτρος, Καθηγητής του Τμήματος Αρχιτεκτόνων Μηχανικών του Πανεπιστημίου 
Πατρών (e-mail: pkoufop@upatras.gr) 

3. Γιαννίσης Δημήτριος, Αναπληρωτής Καθηγητής του Τμήματος Αρχιτεκτόνων Μηχανικών του 
Πανεπιστημίου Πατρών (e-mail: dgiannis@upatras.gr).  

4. Γρίβας Κωνσταντίνος, Αναπληρωτής Καθηγητής του Τμήματος Αρχιτεκτόνων Μηχανικών του 
Πανεπιστημίου Πατρών (e-mail: kgrivas@upatras.gr). 

5. Κατσώτα Δήμητρα, Καθηγήτρια του Τμήματος Αρχιτεκτόνων Μηχανικών του Πανεπιστημίου 
Πατρών (e-mail: katsota@upatras.gr) 

 

Β. Αναπληρωματικά Εξωτερικά Μέλη Δ.Ε.Π. 

6. Τουρνικιώτης Παναγιώτης, Καθηγητής της Σχολής Αρχιτεκτόνων Μηχανικών του Ε.Μ.Π. (e-
mail: tourni@central.ntua.gr). 

mailto:lefas@upatras.gr
mailto:v.petridou@upatras.gr
mailto:aesopos@upatras.gr
mailto:elicon@upatras.gr
mailto:smamaloukos@upatras.gr
mailto:agiacum@asfa.gr
mailto:idfatsea@uth.gr
mailto:dmoga@upatras.gr
mailto:thaliamp@vis.auth.gr
mailto:zikotion@arch.uth.gr
mailto:ikolokot@arch.duth.gr
mailto:deltapi@upatras.gr
mailto:pkoufop@upatras.gr
mailto:dgiannis@upatras.gr
mailto:kgrivas@upatras.gr
mailto:panos.dragonas@gmail.com
mailto:tourni@central.ntua.gr


 5 

7. Γκανιάτσας Βασίλειος, Καθηγητής της Σχολής Αρχιτεκτόνων Μηχανικών του Ε.Μ.Π. (e-mail: 
vgan@central.ntua.gr). 

8. Κωτσάκη Αμαλία, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια της Σχολής Αρχιτεκτόνων Μηχανικών του 
Πολυτεχνείου Κρήτης (e-mail: kotsaki@arch.tuc.gr). 

9. Τέλλιος Αναστάσιος, Καθηγητής του Τμήματος Αρχιτεκτόνων Μηχανικών του Α.Π.Θ. (e-mail: 
ttellios@arch.auth.gr). 

10. Lathouri Marina, Καθηγήτρια του Architectural Association School of Architecture (e-mail: 
marina.lathouri@aaschool.ac.uk). 

11. Μαρίνου Γεωργία, Καθηγήτρια της Σχολής Αρχιτεκτόνων Μηχανικών του Ε.Μ.Π. (e-mail: 
gmarinou@arch.ntua.gr 

mailto:vgan@central.ntua.gr
mailto:kotsaki@arch.tuc.gr
mailto:ttellios@arch.auth.gr
mailto:marina.lathouri@aaschool.ac.uk
mailto:gmarinou@arch.ntua.gr

		2022-04-19T13:39:56+0300
	Ioannis Aesopos




